
Nom Prénom Fonction Organisation E-mail

Alvarez Caroline Responsable 
Unité de pilotage de la prévention, DFJC, 

Canton de Vaud
caroline.alvarez@vd.ch

Andreiuolo Anna Adjointe Bureau lausannois pour les immigrés anna.andreiuolo@lausanne.ch

Balz Anita
Secrétaire générale pour la Région 

romande
kibesuisse anita.balz@kibesuisse.ch

Calderón Ruth
Consultante, Expertise-conseil                            

Primokiz

rc consulta - Bureau pour des questions de 

la politique éducative et sociale
ruth.calderon@rc-consulta.ch

Chevallaz Jean-Marc Conseiller municipal
Direction de la jeunesse, des affaires 

sociales et de la sécurité publique, Ville de 
affaires.sociales@pully.ch

Constant Marie-Pierre
Retraitée, bénévole en littérature 

jeunesse ISJM
Institut suisse Jeunesse et Média (ISJM) mapicstan@gmail.com

Da Costa Vilar Elsa Stagiaire
Service enfance, logement et cohésion 

sociale, Commune de Nyon
elsa.dacostavilar@nyon.ch

De Pietro Josefin Collaboratrice scientifique RADIX depietro@radix.ch

Exquis Céline
Chargée de projets / Petite Enfance 

et Langue

Bureau cantonal pour l'intégration des 

étrangers et la prévention du racisme, 
celine.exquis@vd.ch

Graf Norbert Mandataire Association des Communes Suisses norbert_graf@bluewin.ch

Häller Laurent Chef de service Service de l'enfance, Commune de Prilly laurent.haeller@prilly.ch

Hametner Claudia Directrice suppléante Association des Communes Suisses claudia.hametner@chgemeinden.ch

Inostroza Irina Chargée de projet
Service de la petite enfance, Ville de 

Vernier
i.inostroza@vernier.ch 

Kaempf Monika Responsable Espace Prévention Espace Prévention, La Côte monika.kaempf@avasad.ch

Koch Francine Directrice adjointe
Département de la cohésion sociale et de 

la solidarité, Ville de Genève
francine.koch@ville-ge.ch

Les communes comme plateformes stratégiques pour promouvoir un réseau dans le domaine

de l'Encouragement Précoce - Comment s'y prendre

Séminaire du 13 mars 2018 à Lausanne

mailto:caroline.alvarez@vd.ch


Kummer Anne Membre du Comité ProEnfance
Plateforme romande pour l'accueil de 

l'enfance 'Proenfance'
anne.kummer@meyrin.ch

Lachat Denise
Rédactrice en chef "Commune 

Suisse"
Association des Communes Suisses denise.lachat@chgemeinden.ch

Lipawsky Stéphanie Conseillère communale Commune de Vex stephanie.lipawskypont@vex.ch

Meylan Jean-François Municipal Commune de La Sarraz jfm@jpnet.ch

Müller Germaine Municipale Municipalité de Bussigny germuller@bluewin.ch

Othenin-Girard Monique Chargée de projets
Bureau de l'intégration des étrangers, 

Canton de Genève
monique.othenin-girard@etat.ge.ch

Piazzini Christiane Déléguée à l'intégration Commune de Nyon christiane.piazzini@nyon.ch

Rothen Barbara Conseillère communale Commune de Montagny barbara.rothen@outlook.com

Seiler Jean-Claude Chef de service
Service d'accueil de jour de l'enfance, Ville 

de Lausanne
jean-claude.seiler@lausanne.ch

Serdaly Christine Consultante
serdaly&ankers>accompagner entreprise 

sociale et action publique
serdaly@serdaly-ankers.ch

Sierro Julie Responsable Crèche-UAPE Crèche les ptits bacounis julie.sierro@vex.ch

Villard Risse Isabelle Collaboratrice scientifique
OFAS, Programme national contre la 

pauvreté
isabelle.villard@bsv.admin.ch

Volet Isabelle Directrice Jardin d'enfants Amadou amadou@gmail.com

Wilhelm Christian Consultant expert RADIX wilhelm@radix.ch


